Beatissime pater et domine noster feverendissime.5 est in 
diocesi Jaurinensi monasterium sancti Grothardi Cisterciensis 
ordinis, quod ante annos et in temporalibus et in spiritualibus 
admodum floruit. nunc vero propter abbatis Greorgii moderni 
egritudinem parvamque diligentia!» in utroque statu laborat neque 
viget illic observantia regularis neque temporalia proinde guber-
nantur. cumque superior ejus abbas Runensis, devotus noster 
dilectus, ad reformationem loci et personarum vellet intendere, 
via facti prohibitus est. ob eam causam recurrentes ad nos 
monachi, in quibus est zelus religionis, propter vicinitatem, 
quam habent ad nostra dominia, ut eis subveniremus de reme-
dio, ne conventus eorum penitus dissiparetur, humiliter suppli-
carunt. nos autem moti eorum precibus reverendissimo cardinali 
Strigoniensi, in cujus provincia dictum monasterium existit et 
cujus agnatus esse abbas Georgius affirmatur, litteras dedimus 
multumque suam ipaternitatem adhortati sumus, ut ad provisionem 
debitam ejus monasterii velit intendere, inducendo suum agnatum, 
ut reservata sibi debita pensione administratione cedat et alium 
suo loco prefici sinat, qui possit salubriter preesse. verum quia 
mandata vestre6 sedis in hoc efficatiora esse non dubitantur, 

1 te. — s velis. — 3 Ursprünglich: in qua re deo cujus r e s . . . — * Das 
Datum ergibt sich aus dem Briefe des Eneas an den Kardinal Nr. 220. 
— B Beatissime — reverendissime gestrichen. — 6 tue. 

39* 
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utile reputamus idque petimus obhixe, ut vestra1 sanctitas eidem 
cardinali reformationem dicti monasterii una cum abbate Runensi 
ejus superiore per suas litteras quam efficacissime committat. 
id erit nobis gratissimum et sicut non dubitamus acceptum 
divine pietati, que vestram2 sanctitatem feliciter et votive con-
servet ad prosperum et optatum regimen ecclesie sue sancte. 
datum.3 

XIX. 
Kaiser Friedrich an Georg von Podiebrad; [Wiener-Neustadt, 
22. Jänner 1454]. Empfiehlt ihm den Johann Nihili, der nach 

Böhmen reist, um sein väterliches Erbe su fordern. 
Aus Vindob. 3389, Bl. 91; Schreiberhand. Weiß Nr. 129. 

Ex parte imperatoris Georgiconi, gubernatori Bohemie.4 

Magnifice, fidelis, dilecte. fuit in curia et servitio nostro 
jam pluribus annis honorabilis Johannes Nihili, astronomus, 
noster fidelis dilectus, cujus vita ac doctrina non solum nobis 
sed omnibus, qui ejus notitiam habuerunt, et accepta et digna 
laude reputata est, cum in eo et -boni mores vigeant et pru-
dentia singularis eluceat, litterarum studiis illustrata. is modo ad 
presentiam Serenissimi principis Ladislai, Hungarie et Bohemie 
regis, patruelis nostri carissimi, sese confert, Patrimonium suum 
et paternam hereditatem vendicaturus. in qua re cum tuum sibi 
favorem magnopere necessarium intelligamus multumque ipse in 
tua protectione et directione confidat, te quoad possumus obnixe 
hortamur et affectu singulari requirimus, ut eidem Johanni ac 
fratribus suis circa recuperationem suorum jurium et in omnibus 
aliis suis agendis non solum intuitu suarum virtutum et con-
templatione justitie sed etiam ob nostrum respectum opitulari 
et auxilium efficax velis impendere atque ita negocia sua et 
ipsum in commendatione suscipere, ut nostras pro eo tibi di-
rectas litteras sibi fuisse proficuas intelligere posset. id erit nobis 
supra modum carissimum et acceptum et offerente se facultate 
erga te atque tuos amicos gratiose recognoscemus. datum.5